
 

UCHWAŁA Nr XXIV/250/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki  

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na działanie Opolskie 

Centrum Rozwoju Gospodarki, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków           

i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Opolskiego. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XXIV/250/2020 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 24 listopada 2020 r. 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące wyników 
postępowania wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na działalnie 
Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. 
 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 2 października 2020 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 

r., poz. 1668) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego,                  

w celu zbadania jej zasadności i przedstawienia wyników postępowania 

wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

następnie zwróciła się do Marszałka Województwa oraz dyrektora Opolskiego 

Centrum Rozwoju Gospodarki o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych                     

w skardze. Komisja zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2020 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego                   

na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2020 r. po przeprowadzonej analizie:  

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.  

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                    

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.),  

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r.,                    

poz. 1668), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia 

23 października 2020 r. oraz zastępcy dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju 

Gospodarki przekazanym przy piśmie z dnia 19 października 2020 r. oraz po 

wysłuchaniu wyjaśnień wyżej wymienionych w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 9 listopada 2020 r. w przedmiotowym zakresie, ustaliła, co 

następuje. 

 



Skarga dotyczy sposobu procedowania, a następnie rozstrzygnięcia wniosku 

skarżącego o udzielenie wsparcia w ramach projektu pn. „Przyznawanie grantów              

na kapitał obrotowy – wsparcie utrzymania działalności w sytuacji nagłego niedoboru 

lub braku płynności mikro i małych przedsiębiorstw w ramach RPO WO 2014-2020” 

prowadzonego przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki (OCRG).  

Odnosząc się do powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła,                

iż w dniu 25 czerwca 2020 r. skarżąca złożyła wniosek za pośrednictwem platformy 

ePUAP o pomoc w formie grantu na kapitał obrotowy w ramach projektu:                       

projektu pn. „Przyznawanie grantów na kapitał obrotowy – wsparcie utrzymania 

działalności w sytuacji nagłego niedoboru lub braku płynności mikro i małych 

przedsiębiorstw w ramach RPO WO 2014-2020” prowadzonego przez OCRG.                     

W wyniku weryfikacji przedmiotowego wniosku, pracownicy OCRG stwierdzili, że do 

wniosku nie dołączono wymaganych regulaminem naboru załączników. Wobec czego 

na podstawie §5 ust. 9 Regulaminu naboru, odrzucono wniosek ze względów 

formalnych. Ponieważ zgodnie z ww. przepisem wymagane załączniki muszą być 

dołączone do wniosku w momencie jego składania, a niezłożenie, któregokolwiek                              

z wymaganych załączników będzie skutkowało odrzuceniem wniosku                                

o dofinansowanie bez możliwości jego poprawy. W dniu 31 lipca 2020 r. wysłano                   

do skarżącej pismo o sygn. ZANONIMIZOWANO z informacją o odrzuceniu wniosku 

ze względów formalnych. Następnie zgodnie z przekazanymi przez dyrektora OCRG 

informacjami, skarżąca wysłała brakujące załączniki do pracownika OCRG                

na skrzynkę pocztową e-mail oraz informując o tym fakcie telefonicznie. Wobec czego 

pracownicy OCRG przystąpili do ponownej weryfikacji przedmiotowego wniosku.              

Po raz kolejny stwierdzono jego niekompletność (brak wymaganych załączników), 

jednocześnie pracownicy OCRG zasięgnęli opinii prawnej w celu upewnienia się,              

czy wnioskodawca ma możliwość dosłania wymaganych regulaminem załączników            

za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail. Prawnik potwierdził wcześniej 

przyjęte stanowisko OCRG o słuszności odrzucenia wniosku, ponieważ załączniki 

wysłane mailowo nie mogą być traktowane jako integralna część złożonego wniosku, 

gdyż stanowi to naruszenie regulaminu. Przyjęcie załączników i włączenie ich do 

wniosku i ponowna weryfikacja wniosku stanowiłoby naruszenie regulaminu oraz 

niesprawiedliwe traktowanie względem innych przedsiębiorców – wnioskodawców, 



których wnioski nie zawierały załączników, a które z tego samego powodu zostały 

odrzucone. 

Badając niniejszą sprawę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła,                  

że skarżąca na żadnym etapie postępowania nie udowodniła, iż skutecznie 

dostarczyła, w momencie złożenia wniosku, wymagane załączniki poprzez platformę 

e-PUAP. Zarówno w momencie, gdy otrzymała pismo z informacją o odrzuceniu 

wniosku ze względów formalnych, jak i również po otrzymaniu pisma 

Przewodniczącej Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji o sygn. ZANONIMIZOWANO z dn. 

30 października 2020 r. w którym prosiła o przesłanie potwierdzenia złożenia wniosku 

wraz z załącznikami.  Należy również dodać, iż nabór cieszył się  dużym 

zainteresowaniem o czym świadczy fakt, iż trwał 2,5 godz. i w tym czasie złożono 

1 599 wniosków. Powyższe dowodzi, że został poprawnie przeprowadzony, gdyż 

wzięło w nim udział wielu potencjalnych beneficjentów.  

  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie 

przedłożonych dokumentów uznała skargę za bezzasadną i postanowiła                           

o wystąpieniu z wnioskiem do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej 

skargi jako nieuzasadnionej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668) sejmik województwa 

rozpatruje skargi na działania wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej 

sprawie po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku 

Województwa Opolskiego w dniu 2 października 2020 r. oraz ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie 

art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości 

ustaleń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem                           

do niniejszej uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  


